Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Umélecky fezbar

238

Umeélecky fezbar zhotovuje fezbarskymi technikami umélecké, slohové a dekorativni pfedméty ze dreva, vytvari kopie pro historické

dfevéné plastiky, sochy, mobiliare a interiéry a vyrobky na bazi dreva.

Odborny smér: Umeéleckéa femesla

Odborny podsmér: nezarazeno do odborného podsmeéru
Dalsi odborné podsméry: nabytkarské a truhlarské prace
Kvalifikaéni uroven: Stredni vzdélani s vyuénim listem tfileté
Alternativni nazvy: Carver, Woodcutter

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o PFiprava a zpracovani umeéleckofemesiného zaméru, studium podkladd, zpracovani vytvarného navrhu a technické dokumentace.
« Volba materialu, technologickych a pracovnich postuptl pro zhotoveni uméleckofemesiného vyrobku.

o Priprava a Uprava surovin a materialQ.

o Vytvareni uméleckofemesliného vyrobku ru¢né nebo s pouzitim nastroju a stroja.
o Opravy, obnova, Udrzba a rekonstrukce uméleckofemesinych vyrobku ze dfeva.

o Obsluha strojl pfi vyrobé uméleckofemesinych vyrobka.
o Konecna povrchova Uprava uméleckofemesinych vyrobku.

CZ-ISCO

e 73172 - Uméledti truhlafi a fezbafi
e 7317 - Tradi¢ni zpracovatelé dreva, prouti a pfibuznych materiald

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7317 Rezbafi, kosikati, kartaénici a pracovnici v piibuznych oborech

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Z4&téz invazivnimi alergeny

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C7317
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7317

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 238
Nazev 1 2 3 4
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X
Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X
Z4téz praci v nevhodnych pracovnich polohach X
Prace ve vySkach X
DuSevni zatéz X
Pracovni doba, sménnost X
Z4té7 vibracemi X
Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X
Zatéz ionizujicim zafenim X
Lokalni zatéz jemné motoriky X
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika X
ZvySené riziko obecného ohrozeni X
Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupen zatézZe (unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosnd, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdé&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd
RVP Umélecky truhlaf a fezbar 82-51-H/02
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru vytvarné a uméleckofemesiné prace 8251L
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru truhlar, truhlarské prace

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Umélecky fezbal / umeélecka fezbarka (82-002-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

m13.A.1240

m13.A.1239

m13.A.1292

m13.A.1294

m13.D.2238

m13.D.1211

m13.D.7212

e31.B.1001

m13.A.2232

m13.A.1293

Nazev

Ruéni vyfezavani figuralnich pfedmétl lidového uméni, véetné
pouzivani technik vybijeni a vylévani kovem

Ruéni provadéni drobnych fezbarskych praci pfi opravach slohového
nabytku, historickych dvefi a oken, véetné jejich petrifikace a
konzervace

Ruéni zhotovovani dfevénych plastik a soch podle historickych vzord
basreliéfnich fezeb a vytvarnych navrhi

Ruéni restaurovani historickych dievénych plastik, reliéfl, soch,
mobiliafa, velkoplo$nych intarzii a dalSich fezbarskych praci podle
pokyn0 statni pamatkové péce

Volba postupu prace, zplsobu zpracovani, nastroju a materiald pro
zhotovovani uméleckych, slohovych a dekorativnich pfedmétd ze
dreva fezbarskymi technikami

Orientace v technickych podkladech pro zhotovovani
umeéleckofemeslinych vyrobkl, ze difeva

Samostatné zpracovani vytvarného navrhu pro zhotovovani
umeéleckych, slohovych a dekorativnich pfedmétd ze dieva
fezbarskymi technikami

Obsluha dfevoobrabécich strojl a strojnich zafizeni

Dokonc¢ovani povrchu dfevénych fezbarskych pfedmétd morenim,
natérovymi systémy a pavodnimi postupy, oSetfeni, konzervace a
impregnace materiall

Ruéni opravy elementl kazetovych strop(, slohovych oken, dvefi,
truhlic a dalsich slohovych a dekorativnich pfedmétu, zhotovenych
fezbarskymi technikami

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8
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Kod

3356H

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
m13._.0005
e31._.0001
e32._.0021
m11._.0011
m13._.0013

Nazev

umeéleckofemesiné zpracovani dieva
dfevéné materialy a polotovary
fezbarské techniky

déjiny umeéni

zasady a postupy konzervatorskych a restauratorskych praci

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estingé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kéd

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostiedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Uroven 1-8

238

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy drovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci
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Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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WorkUnitTypeEnum.1 238

Mékké kompetence

Kod Nazev Uroven 0-5

2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 3

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému

o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus

e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

 Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybt a svalovou silu
o Zavrat jakékoliv etiologie

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

e ZAavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zavazna onemocnéni cév a nerv( hornich koncetin
o Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic
e Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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